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Nie tylko w Polsce istnieje zwyczaj wspominania zmarłych. Jak wygląda święto zmarłych w innych

krajach?

Japonia

Japońskie święto ku czci dusz zmarłych, znane jako Bon, odbywa się, w zależności od regionu, w

połowie lipca lub sierpnia. Japończycy wierzą, że duchy zmarłych powracają w tym czasie na Ziemię,

aby odwiedzić swoich najbliższych. U progów domów ustawiają latarnie tzw. "mukaebi" co oznacza

"ognie powitalne". Kiedy dusze zmarłych odchodzą, rodziny żegnają je "ogniami pożegnalnymi" tzw.

"okuribi", a niektórzy puszczają na wodę łódeczki z lampionami. W wielu miastach na ulicach i przed

świątyniami odbywają się rytualne tańce Bon-Odori. Japończycy budują specjalne ołtarze poświęcone

pamięci zmarłych. Dni, w których odbywają się uroczystości, nie są to wolne od pracy, ale wielu

Japończyków bierze urlop i udaje się w rodzinne strony.

Filipiny

Filipińczycy także 1 listopada obchodzą Święto Zmarłych. Jest to dzień wolny od pracy, w którym całe

rodziny udają się na cmentarze. Niektórzy bliscy ustawiają namioty i dekorują groby barwnymi

ozdobami. Biesiadują przy nagrobkach często całą noc. W niektórych regionach, grupy ludzi zwane

"pangangaluluwa" wędrują od domu do domu grając i śpiewając w imieniu tych, którzy odeszli.

Bułgaria

Bułgaria to kraj prawosławny, a więc nie obchodzi się tu dnia Wszystkich Świętych. Zmarłych wspomina

się w tzw. Zaduszki Archanielskie (Archangelska Zadoushnitsa). Święto przypada w sobotę

poprzedzającą 8 listopada. To bardzo ważne święto, podczas którego czci się pamięć żołnierzy poległych

za ojczyznę. Na cmentarzach wojskowych i przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Sofii składane są

wieńce. Bułgarzy odwiedzają także mogiły swoich bliskich i zgodnie z tradycją zapalają na nich świece i

polewają je czerwonym winem, symbolizującym krew Chrystusa. Mogą też wypić wino na cmentarzu,

ale nie z butelki, z której wylewane jest ono na grób. Święto to określa się często mianem Zaduszek

Czereśniowych gdyż na cmentarz przynosi się czereśnie. Jest też inne jedzenie, którym Bułgarzy

wzajemnie się częstują.

Meksyk

Święto Zmarłych w Meksyku, czyli Dia de los Muertos to wielkie, podzielone na dwie części obchody.

Pierwsza część odbywająca się 31 października i 1 listopada poświęcona jest zmarłym dzieciom,

nazywanym aniołkami. Druga, 1 i 2 listopada, dotyczy dorosłych. Dia de los Muertos to barwne i radosne

święto. Przygotowania do niego zaczynają się już na kilka tygodni wcześniej. W sklepach pojawiają się

słodycze oraz figurki w kształcie szkieletów, trupich czaszek i upiorów przeznaczone do dekoracji lub na

prezenty. Domy są na przyjęcie zmarłych sprzątane, budowane są także specjalne ołtarze powitalne, na

których stawia się zdjęcie zmarłego oraz kwiaty, kadzidła i jedzenie. Rodziny odwiedzają też groby

zmarłych, a w niektórych miejscowościach wciąż panuje zwyczaj biesiadowania przy nich całą noc.

Bliscy wspominają wtedy nieżyjących, śpiewają ich ulubione piosenki i jedzą ich ulubione potrawy.

Jednym z najpopularniejszych dań w tym dniu jest kurczak w sosie czekoladowym. Przy grobach dzieci

kładzie się ich zabawki. Meksykańskie Święto Zmarłych łączy w sobie hiszpańskie katolickie tradycje z

tubylczymi obrządkami prekolumbijczyków.
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